
100 parciálních trolejbusů pro Dušanbe
08.09 2019 11:00, Redakce, Nezařazené

Hlavní město Tádžikistánu, Dušanbe, si ve druhé polovině srpna 2019 objednalo 100 parciálních
trolejbusů u běloruského výrobce Belkommunmaš. Dodán bude 12m typ 32100D, který umožní
autonomní jízdu do vzdálenosti 15 km.

Hodnota kontraktu podepsaného 20. srpna 2019 nebyla zveřejněna. Město se k nákupu rozhodlo po
pozitivních zkušenostech se 4 vozidly téhož typu, které zahájily provoz v květnu 2019 (viz zde). První
nové vozy budou dodány ještě letos, poslední v září 2020.

Zakázka potvrzuje, že se Belkommunmaši za hranicemi Běloruska momentálně daří. Dodejme, že
podobně velké nákupy na trolejbusy nejsou v posledních letech vůbec zvykem, naposledy si více než
100 vozidel objednal Petrohrad před dvěma lety.

Text: Vít Hinčica

Url: 100 parciálních trolejbusů pro Dušanbe

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/5/18/v-duanbe-zaaly-jezdit-trolejbusy-belkommunma
https://www.cs-dopravak.cz/2019-9-8-100-parcilnch-trolejbus-pro-duanbe/

